Am 1563

CV; AC; QWr; RB; AkI; AkII;  
BK; Bkrz; K XV4; K XV5; K  
XV7; K XV10; AgOł 1585—  
1586 r.

Christus resurgens ex mortuis  
iam non moritur mors illi ultra  
non dominabitur quod enim mor-  
tuus est peccato mortuus est se-  
mel. Quod autem vivit vivit Deo.  
Alleluia Alleluia Mortuus est se-  
mel propter delicta nostra et re-  
surrexit propter iustificationem  
nostram. Quod autem [...] Advol-  
verunt enim magnum lapidem  
| Quare non servabant | Sicut  
pacti fuerant | Petram iusticie |  
Qua sunt coniuncti sue nequicie  
Aut sepultum reddant | Alterum  
istorum eligant |  
Aut resurgentem adorent Viva  
voceque personent | Nobiscum ut  
laudent Christum dicentes. Alle-  
luia. alleluia

V. Surrexit dominus de sepulchro

Christus resurgens ex mortuis  
iam non moritur mors illi ultra  
non dominabitur quod enim

vivit vivit Deo Alleluia

Alleluia

V. Dicant nunc iudei quoniam  
milites custodientes sepulchrum  
perdiderunt regem ad lapidis po-  
sitionem: Quare non servabant

petram iusticie:

aut sepultum reddant

aut resurgentem adorent

nobiscum

dicentes

(V. Surrexit D. de Hoc sepulchro  
rkps bożogrobców)

V. Dicite in nationibus alleluia.

## 6. Hymn Exultandi et letandi

Na końcu oficjum wielkanocnego jest umieszczony śpiew: Exultandi et letandi tempus est. Jest to hymn. Antyfonarz miechowski milczy o jego użyteczności. Jednak na podstawie paralelnych, opublikowanych tekstów (Hymnus sub communionem, de Resurrectione, de Nativitate Domini, ad Benedictionem SSmi Sacramenti)<sup>37</sup> i kontekstu Am, wydaje się, że hymn ten śpiewano w Miechowie podczas Visitatio Sepulchri po drugich nieszpórach pierwszego święta Wielkanocy. Różnice tekstów Am i umieszczonych u Wackernagla są nieznaczne (365 H sub communionem = Com i 366 de Resurrectione = Res.). Zestawienie tekstów Am, Cs daje następujący obraz:

<sup>37</sup> Ph. Wackernagel, *Das deutsche Kirchenlied*, I, Leipzig 1864, nr 365 — Hymnus sub communionem, s. 217, nr 366 — De resurrectione domini, s. 218; H. Walther, *Carmina medii aevi posterioris latina*, I, *Initia carminum ac versuum medii aevi posterioris latinorum*, Göttingen 1959, nr 6157; U. Chevalier, *Repertorium hymnologicum*, t. I, Louvain 1892, nr 5723. Nativitas Dom.; Cantus selecti ad benedictionem Sanctissimi Sacramenti ex libris vaticanis et solesmensibus excerpti (Editio rhythmicis signis ornata). Desclée et Socii, Parisiis, Tornaci, Romae 1924, s. 844.

## Am

1. Exultandi et letandi tempus est  
Pascha nostrum immolatus agnus est  
alleluia (2) resurrexit Dominus
2. Exultemus et letemur hodie  
Dies iste dies est leticie
3. Ad sepulchrum mulieres veniunt  
Responsum ab angelis recipiunt
4. In sepulchro quem dolentes queritis